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КӨРНЕКТІЛІК ЖЕРЛЕРІНІҢ СИПАТТАМАЛАРЫ ЖӘНЕ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Асылханова Ә.

Ақмола облысы Қазақстан Республикасының орталық бөлігінің
солтүстігінде орналасқан. 1939 жылы құрылған, батыста – Қостанай,
солтүстікте – Солтүстік Қазақстанмен, шығыста – Павлодар және оңтүстікте –
Қарағанды облыстарымен шектеседі.

Аймақтың жер бедері әртүрлі: көп бөлігін далалы, ұсақ шоқылы, бос
ыдыраған жазықтық алқаптар және өзенді алаптар, орманмен жабылған
таулар алып жатыр. Облыстың климаты қатаң континентті және тым құрғақ.
Жазы қысқа, жылы, қысы ұзаққа созылып, аязды, қатты желді және қарлы
боранды болады. Негізгі климат туғызатын фактор – маусым шілде
айларындағы күн көзінің көп жарқырауы. Ауаның ең төмен
температурасы 40°С нөлден төмен, ең жоғарғы + 44°С қа дейін жетеді.
Атмосфераның орташа жылдық жауын шашын мөлшері 265 мм. құрайды.
Желдің орташа жылдық жылдамдығы - 5,3 м/сек.

Ақмола облысы туристік бизнесті дамыту үшін төтенше жайлы аумақты
ала отырып, маңызды табиғи ресурстарға ие. Демалыс аймақтары
географиялық қолайлы, халқы тығыз шоғырланған индустриалды жақын
байланысқан жерлерде орналасқан. Керемет табиғи климаттық жағдайларды –
тамаша жартасты таудың ландшафт әсемдігімен үйлесімдігі, қылқан
жапырақты ормандар, жайлы жағажайларымен көлдері, «Бурабай»
ауданының көлді курортты орындарын, Жөкей, Қотыркөл, Майбалық, Үлкен
және Кіші Чебачье көлдерін иелене отырып, ТМД елдерінің ең атақты
курорттарымен бәсекелесе алады. Облыс аумағында «Көкшетау» ұлттық
табиғат бағы, сонымен қатар, барлық Еуро Азиаттық құрлығында ең теңдессіз
болып табылатын халықаралық маңызы бар «Қорғалжын қорығы» бар.
Облыстың көптеген аудандары ішкі туризмді дамыту үшін үлкен
мүмкіндіктерге ие. Демалу үйлерінің, санаторилердің, туристік базалардың,
жөндеу байқау жұмыстарын жүргізетін орындардың, пансионаттардың, және
т.б. дамыған желілері бар.

Ақмола облысы туристік бизнесті дамытуға аса қолайлы аумақты алып
жатыр. Демалыс аймақтарының индустриалды көп орналасқан өңірлердің
жақын болуымен байланысты ыңғайлы географиялық орналасуы бар. Бірегей
табиғи-климаттық жағдайларымен – жартасты таулардың, қарағайлы
орманның, ыңғайлы жағажайы бар көлдердің, «Бурабай» курорттық
аудандарындағы көлдердің, Жөкей, Қатаркөл, Майбалық, Үлкен және Кіші
Шыбыш өзендерінің тынығуға арналған аймақтарының тамаша үйлесімділігі



бар ландшафттың сұлулығымен ТМД мемлекеттерінің ең белгілі
курорттарымен бәсекелесе алады. Облыс аумағында «Бурабай», «Көкшетау»
Мемлекеттік ұлттық табиғи парктері, сондай-ақ бүкіл Еуро-Азия
континентінде бірден-бір жерлердің бірі болып табылатын халықаралық
мәндегі Қорғалжын қорығы бар. Қазақстанның солтүстігінде, Астана және
Көкшетау қалаларының арасында таң қалдырар өңір – Бурабай мекені
орналасқан. География тұрғысынан бұл аймақ Көкшетау қыраты деп аталады,
ал жергілікті жолбасшылар оны «Қазақстан Інжуі» деп
атайды. Щучье-Бурабай курорттық аймағының табиғат кешендері тек
Қазақстан Республикасының туристерін ғана емес, сонымен қатар таяу және
алс шетелдерінің туристерін де қызықтырады: ол керемет табиғи-климаттық
жағдайлары, бай емдеу-тынықтыру ресурстары мен тарихи-мәдени қоры,
пайдалы географиялық орналасуы, трансмемлекеттік авиациялық, теміржол
және автокөлік магистральдары бар курорттық жерлер.

Щучье-Бурабай курорттық аймағының аумағында 14 көл бар, оның
ішіндегі көпшілігі кіші көлдер. Жасыл орман айналасында Щучье, Бурабай,
Үлкен және Кіші Шыбыш, Қотыркөл көлдері жарқырап жатыр. Көкшетаудың
айдарынан кіші көлдер: Светлое, Карасье, Горное, Лебединое көрініп тұр.
Өзен желісі онша дамымаған, тек кіші өзендер, жылғалар және уақытша су
ағыстары ғана бар. Бурабайдың көрнекті жері сол атаулы көлдегі Голубой
залив шығанағы болып табылады. Дәл шығанақтың суынан сфинкске
уксайтын Жұмбақтас жартасы шығып тұр, баурайында ағаштары жайылып
өскен Оқжетпес жартасы көтерілген. Мұнда әр атаудың өз аңызы бар.

Көкшетау қаласынан 50 км жерде Зеренді кенті орналасқан. Зеренді
Көкшетау үстіртінде орналасқан тау-қыраттары бар, орман, кішігірім көлдер
мен өзендер жайылған көлемді аумақтың бір бөлігі. Бұл өңірге жеке-жеке
шоқылары бар жазық жерлер мен тау жүйесі тән. Жазық жерлер өзен
аңғарларымен қиылысады. Кей жерлерде жазық жерлер өз арналарымен терең
каньондар жасайтын кішігірім өзендермен жиі қиылысады. Көп жылдар бойы
мұнда жел, жаңбыр, аяз және аптап ыстық сияқты табиғат құбылыстары
қожайын етуіне байланысты биік таулар отырып, жарылып, шашылып,
үгітіліп қалған. Қазір олар биік емес болса да, нәзік, әдемі көрінеді әрі
қызықтырады. Зерендіге кіріп бара жатқанда, алыстан-ақ олардың көкше
шыңдары көрінеді. Облыста экологиялық туризмді дамыту үшін бірден бір
жер бар: халқы көп емес далалық өлке – Қорғалжын, ол Орталық Қазақстанда,
елордамыз - Астана қаласынан 130 км жерде орналасқан. Өлкенің інжуі -
Қорғалжын қорығы – Қазақстанның айрықша қорғалатын аумағы, алып
жатқан көлемі 2600 ш. км. Бұл дала аймағының ең кең алқабы және бүкіл
Еуро-Азиялық континеттегі бірден бір орындардың бірі. Бұл аумақ Азиядағы
суда жүзушілер популяциясының ірі мекендеу жерлерінің бірі болып
табылады. 1974 жылы Рамсар суда жүзетін құстарды қорғау конвенциясына
сәйкес бұл аумақ халықаралық мәндегі орындардың тізіміне енгізілді, ал 2000
жылы Жаһандық Табиғат Қорының «Тірі көлдердің» желісіне кірді. Бұл
ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік мәдени және табиғи мұрасына номинацияға қою
үшін ұсынылған Қазақстанның алғашқы табиғи аумағы. Қорықтың аумағында
құстардың 23 отрядының ішінен 299 түрі тіркелген.



Сандықтау ауданында туристік қызмет нарығында 112 орынды 4 қонақ
үйі, экотуристерді қабылдауға арналған 4 қонақ үйі, 3 ойын-сауық мекемесі,
демалу аймақтары (Ботвинов М.И., «Ривс LTD Сандыктау» ЖШС), «КТК
Дружба» туристік фирмасы, «Сталкер» мәдени-туристік кешені қызмет
істейді. 2005 жылғы қазаннан бастап Сандықтау ауданының аумағында
«Экос» экологиялық білім беру жөніндегі үйлестіру және ақпарат орталығы»
қоғамдық бірлестігі «Наследие» Евразия, ЮСАИД, Эксон Мобил
қорларының, «Ақмола облысының аумағында экотуризмді дамыту» МЭҚ кіші
гранттарының бағдарламасы халықаралық бағдарламасы бойынша
«Наследие» жобасын іске асырады.

Сандықтау ауылында туристерге қызмет көрсету үшін «СВТ-топқа»[10]
топтасқан (экологиялық бірлестік) адамдардың бастамашыл шығармашылық
тобы бар. Сондай-ақ экотуризм мен экстремалды туризмді дамыту үшін іске
дұрыс жол тапқан кезде өте үлкен материалдық шығындар қажет емес, бұл
алдағы уақытта Сандықтау ауданыда туризмнің үлкен перспективаларына
үміт береді.

Щучье-Бурабай курорттық аймағына үлкен антропогендік жүктеуді
есепке ала отырып, осы уақытта жоғары туристік-тынығуға арналған әлеуеті
бар басқа да аудандарды игеру қажеттігі туындады. Мұндай аудандарға
бірінші кезекте Ерейментау ауданы жатады.

Ерейментау ауданының туристік қызметті дамыту үшін барлық
алғышарты бар. Өңірдің ерекшелігі болып кеңінен белгілі Қарағайлы тауы
немесе Сұңқар таулары табылады. Ерейментау ауданындағы тау ландшафты,
бай жануарлар және өсімдіктер әлемі, қазақтың ұсақ шоқыларының
араларында орналасқан өзендердің көптігі – бүкіл осы байлық туристік
ағындарды қызықтыру үшін әлі әлсіз пайдаланылуда.
Ерейментаудың аласа таулары мен Сұңқар аралдық таулары экологиялық
экстремалды туризмді дамыту үшін қалай болса да келеді. Аумақтың кеңдігі,
шын мәніндегі халықтың аз тұрақтауы Ерейментау тауларының аумағына
табиғи-аумақтық кешенге зиянсыз оңтайлы жүктеме жасауға мүмкіндік
береді.

Тұтастай алғанда, облыста өңірдің экономикасын, атап айтқанда
халықаралық туристік бизнесті дамытуға инвестиция тарту үшін зор әлеует
бар және  жалпы, облыс өңірдің экономикасынының дамуына инвестицияны,
оның ішінде халықаралық туристік бизнесті қызықтыру үшін бай әлеуетке
ие.Мемлекет және туристік ұйымдар мен туристік кәсіпорындар үш жақты
бірлесіп, серіктесіп жұмыс істеген кезде ғана Қазақстан туризмі дамудың жаңа
сатысына шығады. Ел туризмінің дамуындағы жаңа толқын, жаңа серпіліс
мемлекеттің кәсіпорындар үшін тиімді заңнамалар мен тиісті мемлекеттік
қолдауынан бастау алуы тиіс.
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